2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.08.2017 № 439-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 25.12.2012 №526-п
 «Об утверждении документов, связанных с обработкой персональных данных»  (в редакции от 01.07.2015 №185-п)

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 25.12.2012 №526-п «Об утверждении документов, связанных с обработкой персональных данных» (в редакции от 01.07.2015 №185-п)  изменения и дополнений согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района»  и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                             В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 01.08.2017 № 439-п
ИЗМЕНЕНИЯ

и дополнения в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района

от 25.12.2012 №526-п «Об утверждении документов, связанных

с обработкой персональных данных»

(в редакции от 01.07.2015 №185-п)

1. В пункте 1 постановления:

-абзац третий исключить;

-в  абзаце пятом вместо слов «Кочневу Надежду Витальевну» читать «Прыгунову Анну Дмитриевну»;

-в  абзаце седьмом вместо слов  «Петрухина Николая Алексеевича» читать «Балко Галину Вячеславовну»

-дополнить абзацами восемь, девять следующего содержания:

«Лазарева Дмитрия Владимировича, начальника Управления муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района – по Управлению муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;»;

«Лебедева Михаила Вячеславовича, начальника Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района – по Управлению градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.»;
2.В приложении 1 «Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, отраслевых (функциональных) органах администрации в связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением муниципальных функций» строки 10-21 таблицы изложить в следующей редакции и дополнить строками 22-25 следующего содержания:
	10.
	информация о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, иные гражданства)

	11.
	сведения о близких родственниках (в том числе бывших)

	12.
	сведения об ученой степени, ученом звании

	13.
	сведения о пребывании за границей

	14.
	информация о наличии или отсутствии судимости

	15.
	информация об оформленных допусках к государственной тайне

	16.
	государственные награды, иные награды и знаки отличия

	17.
	информация, содержащаяся в служебном контракте, дополнительных соглашениях к служебному контракт

	18.
	сведения об образовании (когда и какие образовательные, научные и иные организации окончил, номера документов об образовании, направление подготовки или специальность по документу об образовании, квалификация), сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении квалификации

	19.
	информация о ежегодных оплачиваемых отпусках, учебных отпусках и отпусках без сохранения денежного содержания, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет

	20.
	сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи

	21.
	сведения о наличии близких родственников, постоянно проживающих (проживавших) за границей

	22.
	номер расчетного счета

	23.
	номер банковской карты

	24.
	справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну

	25.
	сведения о заграничном паспорте (номер, серия, кем и когда выдан)

3.В приложении 2  «Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки, при наступлении иных законных оснований»:

-в пункте 3  раздела 2 «Обработка персональных данных в администрации, осуществляемая без использования средств автоматизации» вместо слов «цели и обработки» читать «цели обработки»;

-в пункте 7 раздела 3. «Порядок обработки персональных данных, осуществляемой в информационных системах» подпункт «а)» изложить в следующей редакции:
«а) в информационных системах "1С: Бухгалтерия", "1С: Зарплата и кадры", "СЭД", "1С: Бухгалтерия государственных учреждений", "Контур-Экстерн", "ПУ-5 документы", "Астрал отчет", "Налогоплательщик", "Статистика", "СБИС++", "1С: Предприятие 8.2", "Бюджет-КС", "Свод-КС", "Свод-WEB", "Документы ПУ", "СУФД", включающих:

- фамилию, имя, отчество субъекта персональных данных;

- дату рождения субъекта персональных данных;

- место рождения субъекта персональных данных;

- серию и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

- адрес места жительства субъекта персональных данных;

- почтовый адрес субъекта персональных данных;

- телефон субъекта персональных данных;

- ИНН субъекта персональных данных;

- табельный номер субъекта персональных данных;

- должность субъекта персональных данных;

- номер приказа и дату приема на работу (увольнения) субъекта персональных данных.»;

-раздел 3 «Категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются»  считать разделом 3.1. «Категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются».